DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Circular nº 36/2022/DEG Em  15 de setembro de 2022.

Para: Todas as unidades acadêmicas

Assunto: Convite

O Decanato de Ensino de Graduação tem o prazer de convidá-la (lo) para a primeira edição
do workshop PERSPECTIVAS PARA A GRADUAÇÃO NA UnB, que ocorrerá no dia 23 de setembro de 2022,
das 9:30h às 12:30h, no Anfiteatro N° 10 do ICC, com a seguinte programação:

Abertura: Professora Márcia Abrahão Moura, Magnífica Reitora da Universidade de Brasília

Tema 1: Inserção Curricular da extensão, desafios atuais e próximos passos

Professor Alexandre Pilati, Decano de Extensão em exercício.

Professora Vânia Raquel Teles Loureiro (FAU/UnB), Vice Coordenadora do projeto
PERIFÉRICO

Tema 2: Inserção da EaD nos cursos presenciais, desenvolvendo o modelo da Universidade
de Brasília

Professor Diêgo Madureira de Oliveira, Decano de Ensino de Graduação

Professora Letícia Lopes Leite, Diretora do Centro de Educação a Distância da UnB (CEAD)

Professor Fernando Luiz Araujo Sobrinho, ex-coordenador do curso de licenciatura EaD em
Geografia da UnB/UAB

Aos interessados que não poderão comparecer presencialmente, informamos que a UnBTV
fará transmissão ao vivo do evento.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Diego Madureira de Oliveira, Decano(a) de Ensino de
Graduação, em 15/09/2022, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8684779 e
o código CRC B385051C.

Referência: Processo nº 23106.109155/2022-41 SEI nº 8684779

Criado por 1059793, versão 3 por 1059793 em 15/09/2022 15:39:03.